— 1 —

郑州航空工业管理学院文件

校招就字〔2018〕13 号

关于印发《郑州航空工业管理学院就业工作
考核办法(修订)》的通知

各学院：

为了充分发挥和调动各学院就业工作的主动性和积极性，简

化评估考核程序，突出目标导向原则，根据《郑州航院关于推进

综合改革的指导意见》以及学校年度综合目标考核办法等文件精

神，现将《郑州航空工业管理学院就业工作考核办法（修订）》予

以印发，请遵照执行。

2018 年 7月 26 日

— 2 —

郑州航空工业管理学院就业工作

考核办法(修订)

为进一步完善学校就业指导和服务体系，充分发挥和调动学

院就业工作的自主性、积极性，突出目标导向原则，科学构建就

业工作考核激励机制和长效运行机制，推动就业工作有效开展，

不断提高就业工作层次和水平，增强学生就业竞争力，提升就业

质量，结合上级有关精神和学校实际，对我校就业工作考核办法

修订如下：

一、考核组织机构及职责

1.就业工作考核按照学校目标考核总体安排，在学校成立的

年度综合目标考核组指导下进行。

2.就业工作考核由学校学生就业工作领导小组领导，学校学

生就业工作领导小组办公室具体负责组织实施。主要职责是:组织

对各学院学生就业工作进行考核。

3.学院就业考核工作由学院学生就业工作领导小组负责，并

确定一名学院领导牵头，具体组织实施。主要职责是:对本学院学

生就业工作进行自评，提交书面自查报告和相关支撑材料，配合

学校考核工作。

二、考核方式

考核工作采取学院自评，学校考核，原则上以定量的方式进

— 3 —

行。通过查阅有关支撑材料、统计表格等方式，确定计分。

三、考核周期及时间

1.考核周期：按自然年度计算，即：每年 1月 1 日-12 月 31

日。

2.考核时间：与学校年度综合目标考核同步开展。

四、考核内容及标准

根据国家、河南省关于普通高校学生就业工作的有关文件精

神，结合学校学生就业工作实际，按照实效性与导向性相结合的

原则，主要从就业率、就业质量等实效方面对学院年度学生就业

工作进行考核，就业工作考核指标及评分办法，以学校年度综合

目标考核下达的指标体系为准。

五、考核步骤

（一）学院自评

各学院组织相关人员，对照每年年初学校确定的年度综合目

标考核办法中就业工作部分相关指标体系进行总结和自评，并根

据学校综合目标考核安排，提交年度就业工作自评报告（总结）

和相应支撑材料。

（二）学校考核

学校学生就业工作领导小组办公室牵头，组成学校考核工作

组，对照年度综合目标考核中，就业相关部分的指标体系及评分

标准，对每个学院的学生就业工作，进行逐项考核评审。

— 4 —

六、考核结果

1.考核结果即为学校年度综合目标考核就业部分成绩。作为

学校年度综合目标考核教学相关单项奖励依据。

2.学院年度就业工作考核综合得分=学院年度综合目标考核

就业方面成绩/年度综合目标考核就业相关指标所占分值比例。考

核综合得分≥60 的学院为合格；考核综合得分＜60 分的学院为不

合格。

3.考核合格的学院，学校将按照基准费加学生人数费的计算

办法，正常划拨就业经费；考核不合格的学院，将半额划拨就业

经费；连续两年考核不合格的学院，将停止划拨就业经费，并报

请学校学生就业工作领导小组研究处理。经费由学校学生就业工

作领导小组办公室，根据考核结果报请学校，由财务部门随年度

预算划拨至相应学院。此部分经费专项用于学院学生就业工作。

七、本办法从 2018 年度就业工作考核起执行，由学校就业工

作领导小组办公室负责解释。原《郑州航空工业管理学院就业工

作考核办法》（校招就〔2017〕3 号）、《郑州航院就业工作先

进单位和先进个人评选表彰办法》（校招就〔2017〕4 号）同时

废止。

郑州航院党政办公室 2018年 7月 26日印发